
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 470 • fax: + 420 485 226 362
e-mail: reditel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

Liberec 12. prosince 2013

Vážená paní předsedkyně,

obracím se na Vás se stížností ve věci probíhajícího trestního řízení vedeného Okresním soudem 

v Liberci pod č. j. 3T 32/2011 (dále jen „řízení“), konkrétně ve věci návrhu na zproštění 

opatrovnictví k výkonu práv poškozeného.

Řízení se týká prodeje pozemků p. č. 968 o výměře 627 m2 a p. č. 969 o výměře 2717 m2

v katastrálním území Doubí u Liberce, z vlastnictví Statutárního města Liberec do společného jmění 

manželů Libuše a Karla Volavkovým za cenu 1.499.575,-Kč, kdy dle názoru státního zástupce cena 

obvyklá v době prodeje byla 5.016.000,- Kč. Obžalovanými v řízení jsou zastupitelé, kteří pro 

prodej uvedených pozemků hlasovali.

Na základě usnesení státní zástupkyně ze dne 19.5.2009 byl k výkonu práv poškozeného 

Statutárního města Liberec ustanoven jeho opatrovníkem Krajský úřad Libereckého kraje, což státní 

zástupkyně zdůvodnila takto:

„Vzhledem k tomu, že v této trestní věci je stíháno 23 zastupitelů města, tedy nadpoloviční většina 

členů zastupitelstva, včetně primátora a jeho náměstků, nemůže Statutární město Liberec jako

poškozený z důvodu kolize zájmů řádně vykonávat svá práva v trestním řízení. Proto byl 

poškozenému jako opatrovník ustanoven Krajský úřad Libereckého kraje.“

Na základě výsledků voleb do zastupitelstev krajů, které se konaly v říjnu 2012, byli do 

zastupitelstva Libereckého kraje zvoleni mimo jiné i Bc. Zuzana Kocumová, MUDr. Vladimír 

Šámal a Martin Sepp (vykonával mandát krajského zastupitele pouze do 22.3.2013), kteří jsou 

v řízení mezi obžalovanými. Nadto usnesením zastupitelstva Libereckého kraje č. 14/IV/12/ZK ze 

dne 27.11.2012 byla Bc. Zuzana Kocumová zvolena do funkce statutárního náměstka hejtmana 

Libereckého kraje, tedy náměstka, který podle § 64 zákona č. 129/2000 sb., o krajích (krajské 

zřízení), zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti.

Na základě výše uvedených skutečností mám za to, že je dána stejná kolize zájmů, pro kterou byl 

Krajský úřad Libereckého kraje ustanoven opatrovníkem. Proto jsem podal návrh na zproštění 

opatrovnictví k výkonu práv poškozeného, který byl zaslán do datové schránky Okresního soudu 

v Liberci dne 16. 7. 2013, tedy již před téměř 5 měsíci. 



S ohledem 

rozhodnuto 

2

na kolizi zájmů se domnívám, že o návrhu na zproštění opatrovnictví mělo být 

co nejdříve, v optimálním případě již před tím, než ve věci proběhlo hlavní líčení. O 

tomto návrhu však nebylo do dnešního dne rozhodnuto a Krajský úřad Libereckého kraje do 

dnešního dne neobdržel žádnou odpověď.

S pozdravem

Vážená paní

JUDr. Ivana Šoljaková, předsedkyně soudu

Okresní soud v Liberci

U Soudu 540/3 

460 72 Liberec


		2013-12-12T12:09:28+0100




